

**ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
AL 31 DE MARZO DE 2023
EN \$U**

| | |
|-------------------|------------|
| CAPITAL SOCIAL | 45.314.000 |
| CAPITAL INTEGRADO | 45.314.000 |
| CAPITAL SUSCRITO | ----- |

ACTIVO

| | |
|--------------------------------|--------------------|
| Disponibilidades | 8.919.144 |
| Inversiones Temporarias | 9.913.004 |
| Créditos por ventas | 37.843.010 |
| Otros créditos | 3.293.341 |
| Bienes de Cambio | 0 |
| Créditos a Largo Plazo | 45.244.090 |
| Bienes de Cambio no Corrientes | 0 |
| Inversiones a Largo Plazo | 1.000 |
| Bienes de Uso | 3.766.732 |
| Intangibles | 0 |
| TOTAL ACTIVO | 108.980.321 |

* Cuentas de orden y contingencia 719.877

PASIVO Y PATRIMONIO

| | |
|----------------------------------|--------------------|
| Deudas comerciales | 0 |
| Deudas financieras | 0 |
| Deudas Diversas | 3.944.494 |
| Previsiones | 8.225.979 |
| Deudas a Largo Plazo | 0 |
| Previsiones no Corrientes | 0 |
| Capital | 45.314.000 |
| Aportes a Capitalizar | 314.368 |
| Ajustes al Patrimonio | 3.625.402 |
| Reservas | 41.753.371 |
| Resultados ejercicios Anteriores | 0 |
| Resultados del Ejercicio | 5.802.707 |
| TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | 108.980.321 |

* Cuentas de orden y contingencia 719.877

ESTADO DE RESULTADOS
Ejercicio finalizado el 31 de marzo de 2023

| | |
|--|-------------------|
| Ingresos Operativos | 19.875.823 |
| Descuentos, Bonificaciones e Impuestos | 0 |
| Ingresos Operativos Netos | 19.875.823 |
| Costo de los Bienes Vendidos o Servicios Prestados | 0 |
| Resultado Bruto | 19.875.823 |
| Gastos de Administración y Ventas | -15.077.613 |
| Resultados Diversos | -53.307 |
| Resultados Financieros | 1.419.029 |
| Otros resultados operativos | -361.225 |
| Ajustes a Resultados de Ejerc. Anteriores | 0 |
| Resultado Neto | 5.802.707 |

DISTRIBUCION DE EXCEDENTES
Ejercicio finalizado el 31 de marzo de 2023

A Reservas

| | |
|------------------------|-----------|
| Legales y Estatutarias | 1.160.541 |
| Voluntarias afectadas | |
| Voluntarias libres | |

TOTAL **1.160.541**

=====

A Socios

| | |
|--------------------|-----------|
| En efectivo | 2.785.299 |
| En Partes Sociales | 1.856.866 |

En especies

TOTAL **4.642.166**

=====

TOTAL **5.802.707**

Los presentes Estados Contables fueron aprobados por la Asamblea Ordinaria de Socios de fecha 16/09/2023 visados por la Auditoría Interna de la Nación con fecha 21/11/2023 y están transcritos en el Libro Inventario.